
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОАБДУЛОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

 

№ 2/2                               с.Старое Абдулово                                30 марта 2018г. 

 
«О внесении изменений  

в Правила благоустройства территории  

Староабдуловского сельского поселения  

Тукаевского муниципального района РТ» 

 

Рассмотрев протест Прокуратуры Тукаевского района от 05.03.2018 № 

02-08-02 на положение Правил благоустройства территории 

Староабдуловского сельского поселения Тукаевского муниципального 

района Республики Татарстан, руководствуясь Федеральным законом от 

24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Староабдуловского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Староабдуловского  

сельского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории 

Староабдуловского сельского поселения Тукаевского муниципального 

района утвержденное решением Совета муниципального образования от № 

12 от 08.11.2012 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Староабдуловского сельского поселения Тукаевского муниципального 

района»: 

 

1) Пункте 2 Правил благоустройства территории Староабдуловского 

сельского поселения понятие «Благоустройства территории» изложить в 

новой редакции: 

«Благоустройство территории - деятельность по реализации 

комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства 

территории муниципального образования, направленная на обеспечение и 

повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и 

улучшению санитарного и эстетического состояния территории 

муниципального образования, по содержанию территорий населенных 

пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе 

территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, 

сооружений, прилегающих территорий.»; 



 


